Termine 2025/26 (Stand 13.09.2025)

08.09.
09.09.
17.09.
16.10.
23.10.
20.11.
24.11.
19.12.
23.12.
24.12.
05.02.
13.02.
26.02.
23.03.
25.03.
28.-30.04.
10.05.
13.05.

20./21.05.
10.06.?7?7?
12.06.
26.06.
09.07.
10.07.

08.00

10.05

Ersatz 24.09.
19.30

8:45

14.00 - 18.00
13.30-16.00
10:30

08.00

14.00

bis 15.00
10.05
13.30-15.30

09.00
07.15

14.00 - 18.00
09.00-10.55

19.00
09.00-11.50
11.00

Schulbeginn mit Er6ffnungsgottesdienst, Pfarrkirche
BegriBung der Schulanfanger

Herbstwandertag

1. Sitzung Schulforum

Impfung Diph-Tet-Pert.

1. Elternsprechtag

Schuleinschreibung

Landestheater Linz, ,Mio, mein Mio“ (11 € pro Kind)
Vorweihnachtlicher Gottesdienst

Warten aufs Christkind (Pfarrkirche)

Schitag 2.-4. Klasse (Ersatztermin 12.02.)
Faschingsfest (Unterrichtsschluss 11:50 Uhr)

Pad. Schuleinschreibung

Kanguru der Mathematik

Osterkommuniontag (Unterrichtsschluss 11:50 Uhr), Messe um 08:00
Linz-Aktion 4. Klasse

Erstkommunion

Bittprozession der Pfarre um 7.15 Uhr

(Kinder, die nicht teilnehmen, haben Unterricht.)

KEL-Gesprache

3. Schnuppertag Schulanfanger*innen

Radfahrpriifung

Schulfest

Schulfilm (Medienerziehung EDUGROUP), Grillfest im Schulgarten
Schlussgottesdienst und Zeugnisverteilung

Ferien und schulfreie Tage im Schuljahr 2025/26:

26.10.-02.11.
08.12.

24.12. - 06.01.
16-20.02.
30.03. - 06.04.
01.05.

04.05.

14.05.

25.05.

04.06.

05.06.
10.07.-13.09.

Herbstferien

Maria Empfangnis
Weihnachtsferien
Semesterferien
Osterferien
Staatsfeiertag
Landespatron (Hl. Florian)
Christi Himmelfahrt
Pfingstmontag
Fronleichnam

autonom schulfrei (Beschluss Schulforum)
Sommerferien



