Termine 2025/26 (Stand 13.09.2025)

		>
08.09.	08.00	Schulbeginn mit Eröffnungsgottesdienst, Pfarrkirche
09.09.	10.05	Begrüßung der Schulanfänger
17.09.	Ersatz 24.09.	Herbstwandertag
16.10.	19.30	1. Sitzung Schulforum
23.10.	8:45	Impfung Diph-Tet-Pert.
20.11.	14.00 - 18.00	1. Elternsprechtag
24.11.	13.30 - 16.00	Schuleinschreibung
19.12.	10:30	Landestheater Linz, "Mio, mein Mio" (11 € pro Kind)
23.12.	08.00	Vorweihnachtlicher Gottesdienst
24.12.	14.00	Warten aufs Christkind (Pfarrkirche)
05.02.	bis 15.00	Schitag 24. Klasse (Ersatztermin 12.02.)
13.02.	10.05	Faschingsfest (Unterrichtsschluss 11:50 Uhr)
26.02.	13.30 - 15.30	Päd. Schuleinschreibung
23.03.		Känguru der Mathematik
25.03.		Osterkommuniontag (Unterrichtsschluss 11:50 Uhr), Messe um 08:00
2830.04.		Linz-Aktion 4. Klasse
10.05.	09.00	Erstkommunion
13.05.	07.15	Bittprozession der Pfarre um 7.15 Uhr
		(Kinder, die nicht teilnehmen, haben Unterricht.)
20./21.05.	14.00 - 18.00	KEL-Gespräche
10.06.???	09.00 - 10.55	3. Schnuppertag Schulanfänger*innen
12.06.		Radfahrprüfung
26.06.	19.00	Schulfest
09.07.	09.00 - 11.50	Schulfilm (Medienerziehung EDUGROUP), Grillfest im Schulgarten
10.07.	11.00	Schlussgottesdienst und Zeugnisverteilung

Ferien und schulfreie Tage im Schuljahr 2025/26:

26.10. – 02.11.	Herbstferien
08.12.	Mariä Empfängnis
24.12. – 06.01.	Weihnachtsferien
16-20.02.	Semesterferien
30.03. – 06.04.	Osterferien
01.05.	Staatsfeiertag
04.05.	Landespatron (Hl. Florian)
14.05.	Christi Himmelfahrt
25.05.	Pfingstmontag
04.06.	Fronleichnam
05.06.	autonom schulfrei (Beschluss Schulforum)
10.07. – 13.09.	Sommerferien